
 

 

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università̀ di Modena e Reggio Emilia pubblicato con Decreto del Rettore n. 3 del 6 

febbraio 2012, Prot. 1788 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 45 del 23 febbraio 2012; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 2 luglio 2015, 261 e successivamente 

modificato con D.R. del 14.09.2018, n. 499 e con D.R. del 10.07.2018, n.350;  

Vista   la legge 7 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche;   

Vista   la Legge 19.11.1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;  

Vista  la Legge 2 agosto 1999, n.264, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”, in particolare l’art. 

2 nel quale si prevede tra l’altro la possibilità per le università della programmazione degli accessi a 

livello locale;  

Visti   i DD.MM. del 4 agosto 2000, del 28 novembre 2000, del 16 marzo 2007 e del 19 dicembre 2023 con 

i quali sono state determinate e ridefinite, rispettivamente, le classi delle lauree universitarie e le 

classi delle lauree specialistiche/magistrali;   

Visto   il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli Atenei, approvato con Decreto M.I.U.R. 3 novembre 1999 n. 509”;  

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”;  

Visto  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati;  

Visto  il D.M 14 ottobre 2021 n. 1154 “Decreto autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio”;  

Vista  la delibera del Senato Accademico del 14 febbraio 2023 relativa alla programmazione degli accessi 

ai corsi di studio per l’anno accademico 2023/24 

DECRETA 

L’approvazione ed emanazione, per l’anno accademico 2024/2025, dei bandi per l’accesso ai corsi di Laurea 

Magistrale del Dipartimento di Economia “Marco Biagi”, ad accesso libero di seguito elencati ed allegati al 

presente decreto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, per i quali l’esito delle valutazioni sarà 

disponibile al sito https://www.unimore.it/bandi/StuLau-esiti.html  

• LM in Analisi Consulenza e Gestione Finanziaria 

• LM in Direzione e Consulenza d’Impresa 

• LM in Economia, Politiche Pubbliche e Sostenibilità 

• LM in Relazioni di Lavoro 

• LM in International Management, (riservato ai candidati con titolo Italiano, UE ed extra-UE soggiornanti con 

titolo estero) 

• LM in Analisi dei Dati per l’Economia e il Management 

Modena, 22 aprile 2024             

IL RETTORE 

          Aldo Adolfo Porro 

https://www.unimore.it/bandi/StuLau-esiti.html

		2024-04-23T06:58:48+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




